
  

. RESOLUCION No. 06-G-1J-0006648 

LUIS GUZMÁN PEREZ 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

      
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

80059 RIMATELSA S.A. 30 GUAYAQUIL 13/01/1998 GUAYAQUIL 26/01/1998 

RIMATSA REPRESENTACIONES, 
INSPECCIONES Y ASESORIA TECNICA 

79238 MARITIMA S.A. 23 GUAYAQUIL 08/09/1997 GUAYAQUIL 24/10/1997 

104845 RIMBARSA S.A. 1 GUAYAQUIL 07/05/2001 GUAYAQUIL 13/06/2001 

76482 RIMPEXECUADOR S.A. 35 GUAYAQUIL 07/10/1998 GUAYAQUIL 24/10/1996 

107662 RINARP S.A. 25 GUAYAQUIL 09/04/2002 GUAYAQUIL 29/04/2002 

109662 RINDONE S.A. 25 GUAYAQUIL 24/06/2002 GUAYAQUIL 02/09/2002 

81623 RINERS S.A. 7 GUAYAQUIL 04/05/1998 GUAYAQUIL 27/05/1998 

81960 RINGE S.A. 21 GUAYAQUIL 21/08/1998 GUAYAQUIL 05/10/1998 

82349 RINKI S.A. 1 SANTA ELENA 23/04/1998 GUAYAQUIL 05/08/1998 

82404 RINLE S.A. 21 GUAYAQUIL 21/07/1998 GUAYAQUIL 17/08/1998 

110834 RINOP S.A. 30 GUAYAQUIL 26/08/2002 GUAYAQUIL 11/09/2002 

79579 RINOSTE S.A. O YAGUACH 09/09/1997 GUAYAQUIL 01/12/1997 

101268 RINTECORP S.A. 25 GUAYAQUIL 19/06/2000 GUAYAQUIL 06/07/2000 

69662 RIOCENTRO S.A. 21 GUAYAQUIL 04/01/1994 GUAYAQUIL 08/02/1994 

108104 RIOLSA S.A. 25 GUAYAQUIL 23/04/2002 GUAYAQUIL 15/05/2002 

99112 RIONDA S.A. 25 GUAYAQUIL 15/07/1999 GUAYAQUIL 05/10/1999 

98830 RIONORTE S.A. 28 GUAYAQUIL 04/02/1999 GUAYAQUIL 26/08/1999 

107375 RIOSWIL S.A. 16 GUAYAQUIL 15/01/2002 GUAYAQUIL 26/02/2002 

78328 RIOTRADE S.A. 5 GUAYAQUIL 18/08/1997 GUAYAQUIL 21/08/1997 

78883 RIOVADI S.A. O YAGUACHI 07/08/1997 GUAYAQUIL 11/09/1997 

104176 RIPAMONTI S.A. 25 GUAYAQUIL 06/02/2001 GUAYAQUIL 12/04/2001 

79760 RIPARTIVA S.A. O YAGUACHI 22/10/1997 GUAYAQUIL 08/12/1997 

72888 RIPAUTO S.A. 0 YAGUACHI 31/05/1995 GUAYAQUIL 22/06/1995 

79247 RIPERMI S.A. O YAGUACHI 08/09/1997 GUAYAQUIL 23/10/1997 

79997 RIPESTOP S.A. 21 GUAYAQUIL 10/12/1997 GUAYAQUIL 09/01/1998 

59537 RIPIANI S.A. 24 GUAYAQUIL 09/05/1991 GUAYAQUIL 07/06/1991 

83713 RIPOSA S.A. 23 GUAYAQUIL 13/07/1998 GUAYAQUIL 09/11/1998 

107173 RIQUEZA MARINA S.A. RIMA 21 GUAYAQUIL 13/12/2001 GUAYAQUIL 08/02/2002 

73567 RISANJU S.A. 25 GUAYAQUIL 13/09/1995 GUAYAQpIL 20/10/1995 

102334 RISANTIL S.A. 16 GUAYAQUIL 18/09/2000 GUAYAQUIL 06/11/2000 

106552 RISCILWED S.A. 30 GUAYAQUIL 31/08/2001 GUAYAQUIL 23/10/2001 

105404 RISDAMENTO S.A. 25 GUAYAQUIL 27/07/2001 GUAYAQUIL 13/09/2001 

104380 RISOLCOM S.A. 33 GUAYAQUIL 11/04/2001 GUAYAQUIL 24/05/2001 

79435 RISSKA S.A, 1 GUAYAQUIL 22/10/1997 GUAYAQUIL 17/11/1997 

79795 RITACEX S.A. O SANTA ELENA 09/12/1997 GUAYAQUIL 23/12/1997 

82755 RITCAMS.A. 1 SANTAELENA 20/08/1998 GUAYAQUIL 11/09/1998 

01243 RITICORP S.A. 28 GUAYAQUIL 16/06/2000 GUAYAQUIL 05/07/2000



s)
 

79725 

100106 

83992 

106301 

80244 

70983 

102124 

82095 

105770 

106083 

76631 

108507 

80169 

58794 

82584 

82701 

106988 

105425 

101572 

105002 

102451 

78652 

107374 

77879 

108294 

110476 

102147 

69812 

78923 

98812 

81373 

108722 

104299 

100410 

104599 

100205 

107856 

: 80454 

109336 

104330 

76479 

103302 

67525 

100038 

78508 

108158 

77861 

108191 

103919 

109122 

104307 

79888 

04162 

107697 

RITORVI S.A. 

RITTOL S.A. 

RIVADAVIA S.A. 

RIVALCORP S.A. 

RIVALEX S.A. 

RIVANCOR S.A. 

RIVANE S.A. 

RIVERA BLANCA, RIVERBLANC C.A. 

RIVERCOSTA S.A. 

RIVERISA S.A. 

RIVEROAK S.A. 

RIVERPORT S.A. 

RIVERVALSA S.A. 

RIVEX S.A. 

RIVIELO S.A. 

RIVISONDI S.A. 

RIVOLI S.A. 

RIXA S.A. 

RIYANI S.A. 

ROALCIFA S.A. 

ROALS S.A. 

ROBELSA S.A. 

ROBEREST S.A. 

ROBERTOP! S.A. 

ROBERTSON CONSTRUCTION S.A. 

ROBETS S.A. 

ROBLEPATT TRAVEL S.A. 

ROCALSA S.A. 

ROCAPE S.A. 

ROCHEDU S.A. 

ROCHELINI S.A. 

ROCHICOLOR S.A. 

ROCIMAR S.A. 

ROCOTEL S.A. 

RODELCORP S.A. 

RODERICH S.A. 

RODICK S.A. 

RODIKIN S.A. 

RODISIO S.A. 
RODRIGUEZ SOFTWARE DEL 
ECUADOR S.A. 

RODYCORP S.A. 

ROGGERZA S.A. 

ROGUA S.A. 

ROI OPTIMIZACION DE SISTEMAS S.A. 

ROJFLO S.A. 

ROLEC S.A. 

ROLEXI S.A. 

ROLLIDAN S.A. 

ROLPA S.A. 

ROLPEI S.A. 

ROMALSA S.A. 

ROMANE S.A. 

ROMANERLO S.A. 

ROMBAY S.A. 

25 

25 

30 

21 

16 

30 

30 

30 

25 

38 

21 

25 

30 

16 

16 

30 

16 

30 

21 

21 

16 

16 

21 

25 

25 

38 

30 

30 

24 

30 

30 

16 

16 

30 

16 

25 

30 

25 

21 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

05/11/1997 

19/01/2000 

11/11/1998 

29/05/2001 

01/12/1997 

16/09/1994 

12/09/2000 

22/01/1998 

22/08/2001 

31/07/2001 

1711211996 

05/06/2002 

22/12/1997 

22/10/1990 

16/07/1998 

16/07/1998 

12/09/2001 

12/03/2001 

04/07/2000 

07/09/2000 

18/09/2000 

25/04/1995 

18/01/2002 

18/10/1996 

26/02/2002 

09/09/2002 

11/09/2000 

04/02/1994 

07/07/1997 

09/06/1999 

06/03/1998 

16/05/2002 

29/03/2001 

24/03/2000 

13/06/2001 

26/11/1999 

28/01/2002 

30/07/1997 

14/03/2002 

12/01/2001 

01/10/1996 

20/12/2000 

14/01/1992 

31/01/2000 

06/06/1997 

05/02/2002 

05/06/1997 

14/12/2001 

20/02/2001 

07/06/2002 

07/05/2001 

29/10/1997 

06/02/2001 

29/01/2002 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

12/12/1997 

24/02/2000 

08/01/1999 

24/08/2001 

04/02/1998 

25/10/1994 

13/10/2000 

04/03/1998 

12/09/2001 

08/10/2001 

21/01/1997 

25/06/2002 

27/01/1998 

12/11/1990 

28/08/1998 

28/08/1998 

28/01/2002 

30/03/2001 

26/07/2000 

02/02/2001 

24/10/2000 

24/02/1997 

14/03/2002 

27/03/1997 

26/04/2002 

15/10/2002 

11/10/2000 

15/03/1994 

12/09/1997 

24/08/1999 

12/05/1998 

28/06/2002 

15/05/2001 

05/04/2000 

09/07/2001 

17/03/2000 

24/04/2002 

10/02/1998 

21/06/2002 

30/04/2001 

13/12/1996 

11/01/2001 

14/10/1992 

17/02/2000 

03/09/1997 

12/03/2002 

18/06/1997 

06/02/2002 

19/04/2001 

05/08/2002 

01/08/2001 

23/12/1997 

12/04/2001 

25/02/2002 

   



» 

100845 ROMELCORP S.A. 38 GUAYAQUIL 25/01/2000 GUAYAQUIL 28/02/2000 

73569 ROMERO SILVA ROMSIL S.A. 26 GUAYAQUIL 19/05/1995 GUAYAQUIL 22/09/1995 

84921 ROMERUX S.A. 1 SANTA ELENA 04/05/1999 GUAYAQUIL 02/06/1999 

102261 ROMESA S.A. 25 GUAYAQUIL 11/09/2000 GUAYAQUIL 01/11/2000 

77340 ROMIPI S.A. O YAGUACHI 09/05/1997 GUAYAQUIL 30/05/1997 

105131 ROMISERVIS S.A. 3 GUAYAQUIL 23/05/2001 GUAYAQUIL 09/07/2001 

78067 RONALCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 21/03/1997 GUAYAQUIL 16/04/1997 

79318 RONALDISA S.A. O SANTA ELENA 16/10/1997 GUAYAQUIL 20/11/1997 

109440  RONAN S.A. 3 GUAYAQUIL 21/01/2002 GUAYAQUIL 05/08/2002 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo $1 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4%.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al AB. Wilson Molina Borja y conferirle todas las obligaciones determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este De 

Resolución. 

spacho copia certificada de esta      

    

  

      

  

NOTIFÍQUESE.- DADA y fi 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

mada ef la Superintendencia de Compañías, en 

Ab. Luis Guílmán Pérez 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUID ACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIA 4 DE GUAYAQUIL



NUMERO DE REPERTORIO: 35.369 
FECHA DE REPERTORIO: 17/jul/2007 

HORA DE REPERTORIO: 10:22 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha diecisiete de Julio del dos mil siete queda 
inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0006648, dictada el 19 de septiembre 
del 2.006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Luis 
Guzmán Pérez, la misma que contiene la Disolución de las compañías 
mencionadas en la misma, de fojas 94.624 a 94.634, Registro Mercantil 
número 16.920.-  2.- Se efectuó una anotación del contenido de estas 
Resoluciones, al margen de las inscripciones respectivas.-  3.- Se deja 
sin efecto a la compañías: RIONORTE S. A., mediante Resolución No. 
06-G-1J-0008353, dictada el 22 de Noviembre del 2.006, por el 
Especialista de Control del Depart: mento de Disolución y Liquidación de 

la Intendencia. de Compafilas de G yaquil, Econ. Luis Redrobán Vargas, - 
RIVERISA $. A, ¿iÍmediante Resolución No.:07-G-1J-0000567, dictada 
el 26 de Enefó del 2.007, por el Especialista de Control del 
Departamento: de Disolución y Liquidación de la. Intendencia de 

- Compañías de Guayaquil, Econ. Luis Redrobán Vargas, RIVISONDI S. 
A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0004540, dictada el 11 de Julio 
del 2.007, por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
Guillermo cepinoza de los Monteros A. 

        

ORDEN: 35369 X 

e 
9.1: 

*QARSDU9UHSIVOIRSOYA 

P 

5 y Un 
AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

REVISADO POR 

  

     


